1

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

специалистов центр повышения квалификации

«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

ПРИКАЗ

«_30_»__апреля __2019г.                    № 93

«Об организации проведения

студенческого конкурса на лучший сценарий

духовно-краеведческой квест-игры «Православный Отчий край»

В целях выявления, развития и поддержки талантливой молодёжи,

обеспечения условий для их творческой и личностной самореализации, успешной

социализации, усиления мотивации к изучению  родного края в

общеисторическом и   духовно-краеведческом аспектах, в соответствии с

приказом Западного управления министерства образования и науки Самарской

области от 04.03.2019 № 149 «О проведении студенческого конкурса на лучший

сценарий  духовно-краеведческой квест-игры «Православный Отчий край»,

руководствуясь Уставом ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань

Самарской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав жюри студенческого конкурса на лучший сценарий

духовно-краеведческой квест-игры «Православный Отчий край»  (далее по

тексту – Конкурс) (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить график проведения  квест – игр «Православный Отчий край» в

рамках очного этапа Конкурса   (Приложение 2 к настоящему приказу).

3. Методисту Вечкановой О.С. обеспечить организационное и

информационное сопровождение Конкурса, организовать работу жюри

2

согласно  графику проведения  квест – игр «Православный Отчий край» в

рамках очного этапа Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр

г.о. Сызрань Самарской области»                                                    В.В. Ларик

3

Приложение 1 к приказу

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

от 30 апреля 2019 года № 93

Состав жюри студенческого конкурса на лучший сценарий  духовно-

краеведческой квест-игры «Православный Отчий край»

№ ФИО  Должность, место работы

1.  Иеромонах Давид

(Кургузов),

Руководитель отдела религиозного образования и

катехизации Сызранской епархии Русской

Православной Церкви, председатель жюри (по

согласованию)

2.  Николаева Ирина

Александровна,

Методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр  г.о.

Сызрань Самарской области», сопредседатель жюри

3.  Вечканова Ольга

Сергеевна

Методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о.

Сызрань Самарской области», секретарь   жюри

4.  Михайлова

Светлана

Владимировна

Старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Сызрань

5.  Васякина Елена

Александровна

Директор МБУ «Дом молодёжи» г. Сызрани (по

согласованию)

6.  Муратов Руслан

Рашитович

Специалист по работе с молодёжью МБУ «Дом

молодёжи» г. Сызрани (по согласованию)

7.  Протоиерей

Михаил Гордеев

Секретарь епархиального управления Сызранской

Епархии Русской православной церкви, настоятель

храма в честь Успения Божией Матери г. Сызрани (по

согласованию)

8.  Иерей Сергий

Щепачёв

Помощник руководителя отдела по делам молодежи,

настоятель прихода храма святителя Николая

Чудотворца с. Печерское (по согласованию)

9.  Протоиерей

Александр

Устинов

Руководитель отдела по делам молодежи, настоятель

прихода храма в честь Святого Георгия Победоносца, г.

Сызрань (по согласованию)

10.  Сорокина Юлия

Геннадьевна

Учитель «Основ православной культуры» ГБОУ СОШ

№ 2 г. Сызрани

11.  Ерофеева Наталья

Александровна

Учитель истории и обществознания  ГБОУ СОШ № 19

г. Сызрани

4

Приложение 2 к приказу

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

от 30 апреля 2019 года № 93

График проведения квест – игр «Православный Отчий край»

в рамках очного этапа студенческого конкурса на лучший сценарий  духовно-краеведческой квест-игры

«Православный Отчий край»
№ Название ОО Название квест-игры Дата

провед

ения

Время

провед

ения

Место проведения Категория и количество

участников квест-игры

1 ГБПОУ

«СМГК»

«Сызрань православная» 15.05 13.00 ГБПОУ «СМГК»,

г. Сызрань, ул. Советская, 81

Студенты ГБПОУ «СМГК»,

30 чел.

2 ГБПОУ «ГК

г. Сызрани»

«По святым местам

Преображенской

слободы города

Сызрани:

Преображенская

церковь»

16.05 14.00 ГБПОУ «ГК г. Сызрани»

г. Сызрань,

пр. 50 лет Октября, 11

(социально-педагогический профиль)

Студенты ГБПОУ «ГК г.

Сызрани», 30 чел.

3 ГБПОУ

«СКИК

«Загадки

Сызранского

монастыря»

17.05 13.00 Вознесенский мужской монастырь,

г. Сызрань, ул. Монастырская, 2

Студенты ГБПОУ «СКИК», 30

чел.

4 Филиал

ФГБОУ ВО

"СамГТУ" в г.

Сызрани

«Православный Отчий

край: храм  в честь

Святого Георгия

Победоносца»

21.05 10.00 Храм  в честь Святого Георгия

Победоносца,

г. Сызрань, ул. Лазо, 40

Студенты филиала ФГБОУ

ВО "СамГТУ" в г. Сызрани, 30

чел.

5 Филиал СГЭУ

в г. Сызрани

«Знакомство с

православным храмом»

21.05 12.00 Храм в честь Успения Божией Матери,

г. Сызрань, ул. Каховская,  1

Студенты филиала СГЭУ в г.

Сызрани,  школьники

(7, 8, 10 классы, 30 чел.)

6 ГБПОУ

«СПК»

«Успенский храм» 21.05 13.00 Храм в честь Успения Божией Матери,

г. Сызрань, ул. Каховская,  1

Студенты ГБПОУ «СПК», 30

чел.

5